

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Z chwili bieżącej.

Lwów 14. grudnia.

Rozporządzenie ks. biskupa wrocławskiego Koppa, o którym podaliśmy notatkę w "Kronice"...

ten czas najwyższy, aby postawili nam zajęli się na serio planem wyłączenia Księstwa Cieszyńskiego...

W sejmie pruskim podczas dyskusji nad wnioskiem p. Schoeckendorffa, który żądał podwyższenia funduszy na utrzymanie szkół...

sztonowych stosunkowo szkół miejskich spadły mniej więcej w 1/4 częściach na fundusze szkolny krajowy...

Wskutek uchwały sejmowej, polecającej zbadanie wniosku p. Fruchtmanna, wydział krajowy zajął się przedewszystkiem zebraniem materiału...

Ze względu jednak, że w najbliższych już latach spodziewana jest reforma podatków państwowych...

Cenzura warszawska.

Obfity materiał do historii stosunków polsko-rosyjskich przyniosą St. Pietriburgskija...

W pierwszej korespondencji powraca autor do kwestii tytułowej rosyjskich obok polskich i donosi, że ośnośne rozporządzenie ośnośne, chociaż z polskiego punktu widzenia...

Redakcja Kraju chciała pomieścić w tutejszych gazetach polskich następujące ogłoszenie: "Wyszedł nr. 44. Kraju, zawierający między innymi ośnośny wykład prof. Spasowicza o historyjograficznych zasługach profesora Pawłowskiego..."

Drugi przykład. Warszawski Dziennik opisywał sznary skandal opanicki według gazet niemieckich, które tej historii nadały znaczenie politycznej demonstracji...

Koszta utrzymania szkół ludowych w miastach.

Na ostatniej sesji polecił sejm wydziałowi krajowemu, ażeby zbadał wniosek p. Fruchtmanna w przedmiocie zmiany lub uzupełnienia artykułu 16. ustawy z dnia 24. kwietnia 1894 roku o zakładaniu i utrzymaniu publicznych szkół ludowych...

Ustawa postanawia, że miasta zaliczone do 1., 2. i 3. klasy plac nauczycielskich na podstawie ustawy z roku 1892 obowiązujące są niszczać dotychczasowe wysokości 9% podatków bezpośrednich...

Żywił konserwatywny, aca liczebnie większy, nie powstrzyma rewolucji — odparł Baha.

KLEJNOT.

POWIEŚĆ

Marji Rodziewiczówny.

— Szczerze mówiąc nie mam cię wcale w sobie, ani słynki. Zresztą ojciec woli nawet stracić cię, niż pozwolić ci wyjść za mąż za chłopaka figla...

— Żywił konserwatywny, aca liczebnie większy, nie powstrzyma rewolucji — odparł Baha. — A zresztą nie będę mu się dziwił — ruszył ramionami Sewer. — To dowodzi, że rahuje!

— To tania! — Młody człowiek się rozemniał. — Czy pani ma samir w ten sposób i na swem gospodarstwie kupować konie? Przeście ich pani nie zna.

— Was trzeba zdobywać długą pracą, nie szturmem — rzekła. — Ale właśnie pedaba mi się wassa ostrożność i to charakterystyczne milczenie.

Obrady konserwatorów. Na posiedzeniu grona konserwatorów Galicji sahodniowej w Krakowie, odbytem d. 5. b. m., korespondenci dr. Estreicher i dr. St. Krysta-

* Z Towarzystwa tyżwiarskiego. Światowej sławy para tyżwiarska, podróżująca pod pseudonimem „Mr et Mme Alexandre”, zgłosiła się o ofertę, dania w przejeździe do Petersburga jednego przedstawienia...

Dla starszuszka weterana-honweda naczelnego w dalszym ciągu pp. St. Żebrowski i J. Markheim z Hamburga 3 zł. 50 ct.

W Stryju zmarł Teodor Bor od a jakże wiec, pensjonary porucznik i dyrektor ruskiej Kasy oszczędności. Szymon Gumplowicz, urodzony 1809 roku, weteran, żołnierz wojsk polskich z roku 1831 z partyzancki Godleńskiego, zmarł w Krakowie.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dział woterek po raz pierwszy „Szkola kadetów”, operetka w 3 aktach a 4 odsłonach Weinberger'a (z repertuaru teatru „An den Wien“ we Wiedniu); jutro w środę po raz drugi „Szkola kadetów”; we czwartek po raz trzeci „Szkola kadetów”; w piątek po raz drugi „Wilki i owce”, krotkochwila w 4 aktach Jordana (z repertuaru teatrów warszawskich).

Humorystyczny kalendarz Smigusa wyszedł już w trzech nakładach. Jest to jak nasze stosunki nabywał powodzi.

Batowski nadesłał do naszego salonu znowu rozmiar obraz „Utarzka z Tatarami”, wykonany na zamówienie p. Stanisława Nieszabrowskiego. Nadto wystawiono kolejkę nowości, widzą innemi Alwaszkiego „Falconie w Biarritz”, „Widok morską”, „Noe na Bosforze”, Kowalewskiego dwa obrazy „Obłowitzko kozaków” i „Pikieta”; Stankiewiczowej „Odpocznik”; Zempickiej cztery prace „Ze spaceru”, „Przy tabaczoce”, „Wzgórza nad morzem” i „Chryzantemy”; Brakowskiego „Krajobraz z szkole Lwowa”; Kosakiewicza „Serj skwarek”; Zuberka „Sąd w ojcina”; „Umigł”; Pałkowskiej „W pracowni”; Polichey „Dwa widoki”; Lisiewiczowa „Romans dwóch stawów”; Sylwji Reiskij „Serj widoków morskich”; „Kandydyżki” i „Studjum”; zaś Popiel Antoni „Bisut artysty malarza Sozańskich”.

Z Izby sądowej.

Lwów 14. grudnia. (Proces prasowy).

Na dzisiejszej przedpołudniowej rozprawie stwierdził w sprawie obrońca dr. Asskenase, że przejrzał dokładnie księgi rachunkowe wydruku rady powiatowej w Nisku od r. 1892, jednakże nie znalazł najmniejszej wzmianki o tem, jakoby miano wydać 8000 zł. z funduszu kasy saliskowej na wstępne roboty kolejowe. Względem znalazł dr. Asskenase tylko pozycję 2 zł. złożoną z funduszu kasy, oraz z dawniejszego funduszu dwie pozycje, opiewające razem na kwotę około 700 zł., umieszczone na książeczce kasy oszczędności.

Świadek Freindlich, przesłuchany w dalszym ciągu, oświadczył, iż telegrafował do Niska, żeby mu przesłano księgi rachunkowe kasy saliskowej, które udowodnią, że s posostawili funduszu kasy saliskowej (5000 zł.) nie wydano ani centa na żadne cele. Świadek zapewnia, że Homps nie nigdy nie brał z funduszu powiatowych, natomiast składał tysiące na utrzymanie publicznego.

Przedwzięcia odczytał uchwałę wydruku rady pow. z listopada 1892, która wprawdzie wspomina o 8000 zł., ale nie wydanych na cele kolejowe. Rzecz się tak miała, że hr. Homps w czasie cholery, gdy brakło pieniędzy, poruczył weksel do banku krajowego na kwotę 8000 zł., a na tem właśnie posiedzeniu wydruku rady pow. uchwalono tę sumę zwrócić hr. Hompsowi.

Po przedłożeniu przez p. Freindlicha szczegółowych wykazów kasowych kasy saliskowej w Nisku, które ostatecznie wyjaśnia wiadomość 8000 zł., samknał przedwzięcia po stopowaniu dowodów.

Z kolei odczytano 3 pytania główne, postawione sędziom przysięgłym:

1. Czy Ernest Breiter winien jest, że w artykule pt. „Mandaryn konstytucyjny demoralizator ludu” obwiniał fałszywie starostę Bilińskiego o oszustwo, a nadto przez podanie zmyślnych i przekreślonych faktów, dotyczących zawarcia ślubu cywilnego między Teodorem Kzypitanem a Justyną Misajło, odnoszących się do urzędowania jego, jako urzędnika publicznego, o czyn niehonorowy, który mógł spotwarzającego ponieść w opinii?

2. Czy oskarżony winien jest, że mimo, iż wiedział o konfiskacie artykułów pt. „Walka robotników z szaraczkami” i „Manja rozdawania orderów”, trafił tych artykułów w drugim nakładzie ostatecznie przedrukował?

3. Czy oskarżony winien jest, że trucią pt. „Rzady kaoyków w niżańskim” przez podanie myślnych i przekreślonych faktów obwiniał hr. Hompsa fałszywie o czyn nieuczciwy i niemoralny?

Po odczytaniu pytań zasadą obrońca oskarżonego dr. Asskenasa ze usunięcia z nich w pytaniu pierwszym ustępu pierwszego, względnie rozdzielenia tego pytania na dwa odrębne pytania nadto zakłada postawienia 2 pytań wypadkowych w kierunku przedkroczenia § 29 u. pr. (zakładanie oszustwa).

Prokurator Piwocki sprzeciwił się sędziom pierwszym, oświadczył się natomiast za prononami przez obronę pytaniami ewentualnie, przedtym czasu znowu zaprosił do zastępcy oskarżyciela prywatnego dra Dalebę, Trybunał po kilkuminutowej naradzie odrzucił wniosek, tyczący się przedbudowania pytania pierwszego, natomiast dopiłać dwa pytania dodatkowe.

Przez całą godzinę następnie uzasadniał oskarżonego prokurator państwa. Mówę swoją rozpoczął od scharakteryzowania potęgi prasy, której przysłał daleko szerzej zakres działalności, aniżeli urzędowi prokuratorowi, piętuniu ona bowiem tysiące takich przewinień, których ustawa nie może ścigać. Donosiła ta rola nakładła jednak na prasę równie poważne sędania i wielką odpowiedzialność.

Po tym wstępie uzasadnił prokurator oskarżenie swoje co do artykułu „Konstytucyjny mandaryn”, natomiast zrzekł się wszelkich pretensji, wypływających z artykułów „Walka robotników z szaraczkami” i „Zajmująca rozprawa”. Artykuł „Manja rozdawania orderów”, zawierający wedle prokuratora, znamiona sbrodni obrazu majestatu, utraczył się na łopocie prokuratora.

O godzinie trzy kwadransie na 2. odczytał przedwzięcia obrady do popołudnia. Nastąpiło oskarżenie dra Dalebę, mowa obrońcy dra Asskenasowego, resumé rady Hayderera itd. Wyrok zapadnie wieczorem.

Ostatnie wiadomości.

Hlas Naroda donosi, iż w Czechoch ma się utworzyć nowe stronnictwo konserwatywne.

Z Waszyngtonu donoszą, iż senat odesłał do komisji dwoje rezolucje w sprawie Kuby; jedna żąda uznania Kuby za rzeszopolitą niepodległą, druga zaś domaga się odsadzenia Kuby przez wojska Stanów Zjednoczonych depoty, dopóki nowa organizacja wyspy nie będzie dokonana.

Kada państwa.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“.)

Wiedeń 14. grudnia. (Z Kola polskiego) P. Jaworski sagaiwszy obrady odczytał podjętowanie krakowskiej akademii umieiotności złożone Kola za uratowanie muzeum im. Czartoryskich w Krakowie. Dalej donosi, że na interwencje jego (Jaworskiego) dyrektor banku austro-węgierskiego zapowiedział surowe ukaranie sekretarza Schmidta, który na sgramadzeniu To wszystkie ekonomistów obelżył wyrażając się o Galicji. (Sprawę tę poruszyliśmy w onegdajszym artykule Dziennika P. R.) Przemysł wyraził p. Jaworski zżiwienie, że przedwzięcia owego sgramadzenia sief sekcyjny Inacra-Sterneg, nie zganit natychmiast tego wybruku.

P. Dawid Abrahamowicz dodaje, że Schmid otrząsnął od dyrektora naganę w obecności wszystkich urzędników.

P. Lewicki przedkłada petycję fabrykantów konserw: dra Ruckera i aptekarza Blumenfelda we Lwowie przeciwko pomianiu ich przy dostawach wojskowych i opowiada, że fabryki w Przemysłu i Tarnowie w ten sposób smasowano już do zastanowienia ruchu. Obecnie grozi to samo fabrykom lwowskim. Żeby to uoporować zatolono fabryki rządowe w Galicji; te fabryki jednak stoją jako rezerwa na wypadek wojny, w rzeczywistości zaś wszystkie załogi galicyjskie otrzymują konserwy z Brucka, a fabryki posornie rządowej, istotnie zaś prywatnej. Mówca wyraża oburzenie z powodu takiego lekceważenia przemysłu krajowego i wnosi, żeby Kolo wybrało komisję, któraby zbadała środki utrzymania i poparcia tego przemysłu krajowego.

Pp. Chrsanowski, Ratowski, Eugeniusz Abrahamowicz i Włodzimierz Gnievusz gorąco popierają wniosek p. Lewickiego.

P. Jaworski zgadza się na to, ale prosi, by oprócz tego sprawę tą zajęła się także komisja parlamentarna.

P. Weigel żąda powołania stałej komisji dla dostaw wojskowych i domaga się, aby Kolo w sprawie tej zajęło energiczne stanowisko w izbie.

P. Czeżcz stwierdza, że niósno organy in tendantury zżiwili się do nas odnośnie, dopiero w węższych sferach spotykamy się z niechęcią. W głosowaniu przyjęto wniosek p. Lewickiego. Następnie p. Lewicki przedłożył petycję o założenie szkoły realnej w Przemysłu.

P. Potoczek żalił się na zakazy targów tygodniowych pod pozorem zarazy bydłowej. Gdyby, powiada, weterynarzem oświłto dyety, toby mniej jeździł i mniej byłoby zarazy. W tej sprawie przemawiają jeszcze pp. Czajko wski i Pastor, poczem następuje dyskusja nad sprawą prasową. Wniosek na porządek odrzucono.

P. Wedziński ubolewa, że Kolo głosowało za wnioskiem p. Russa. Argument, że wniosek byłby bez Kola przeszedł nie przekonywa go. Smutno, że Kolo takim kieruje się względami. Daćli daucznki na zła i dobre (dzienniki tak samo dzieła podów prępy kor). Złe dzienniki nauczyły lud politykowania. Chęć do w radzie powiatowej (dlatego, że wybrał pana hrabiego przeszedł prępy kor), ale do seimu i rady państwa brak mu doświadczenia i wykształcenia. Po dłuższym wywodzie o złych i dobrych dziennikach, jaket o politykowaniu mowa rzymając się do wioły logiki dochodzi do wniosku, że należy snieść nie stempel dziennikarski i nie zakas kolportażu, ale loterję loszbową (Pray dyskusji nad loterją loszbową będzie p. Wodnicki zapewne vice versa żądał zniesienia stempla dziennikarskiego).

P. Weigel podnosi, że w komisji prasowej wszyscy z wyjątkiem p. Facha byli za wolnym kolportażem. Żaden przepis nie zdoła powstrzymać złego wpływu dzienników. W tem miejscu poseł Kopyciński znowu gorąco przemawia za uchwaleniem obrad za pełne. Sprzeciwiają się temu p. Ratowski i Sokół wski, poczem Kolo ponownie ochwala dalszą jawność.

P. Piniński ze względów finansowych jest na razie tylko za rezolucją wzywającą rząd do zniesienia stempla, co do kolportażu pragnie usunięcia zakazu, ale tylko w miastach.

P. Rapaport wyjaśnia, że minister dla tego sprzeciwia się kolportażowi, że nie może pogodzić go z postępowaniem obiektywnym. Mówca jest za wolnością kolportażu.

P. Sokółowski bardzo gorąco przemawia za zniesieniem stempla i za zaprowadzeniem kolportażu. Społeczeństwa dziś nikt już od ruchu umysłowego odgrdnąć nie zdoła. Rozpolitykowanie się ludu jest objawem dobrym, a nie złym. Jeżeli chcecie mieć wpływ na tę politykę — wola mówca — to starajcie się o rozpowrochnienie pism dobrych.

P. Czajkowski sprzeciwia się nagłemu traktowaniu sprawy.

P. Jaworski wyjaśnia, że komisja parlamentarna jest stanowco za zniesieniem stempla, ale ze względów finansowych ograniczyć się pragnie tylko do rezolucji, wzywającej rząd do zniesienia stempla.

P. Eugeniusz Abrahamowicz przemawia przeciw obu postulatom. Dziwi się, że są ulgami dla dziennikarstwa przemawiają ci właśnie po słowie, których dziennikarstwo najbardziej uszarpi (Nie ręczę so do tego przemówienia za autentyczność relacji, bo trudno mi uwierzyć, by tak świetny poseł rnszy podobnie naiwnym konceptem. Prępy kor.)

P. Szczepanowski stwierdza, że cały bagaż polityczny od dawna już zbankrutował. Wszystkie tego rodzaju środki są dziecinne. Mowa sadowolony jest, że nie przyszanie prasie tych ulg przed robim, gdyż w takim razie konserwatyści na karb tych ulg sżyłiby byli cały dzisiejszy rozruch w umysłach. Wytdem byłoby, gdyby nasze wielkie sędania narodowe potrzebowały stempla dziennikarskiego do swej obrony. Mówca rozróżnia prasę spekulacyjną i rawolw rową, która pogardza, ale której stempel nie sskodzi i prasę usciwą, która jest biedna. Sprawa srestta jest już przesadzona. Rząd wniesie sam to ulgi, ale dopiero w nowej izbie. Mowa jest sędania, że nie należy dać się sądowi wyprzedzić, lecz teraz już wszystko ochwalać. W końcu odpowiada, iż on wraz z swymi przysięgłymi politycznymi wstrzyma się od głosowania w izbie, jeśli Kolo przeciwna sżawieniu stempla powożmie ochwałę.

P. Ratowski konstatuje sprzeczenie, pochodzace z nieznamości sprawy. Nie przypuszcza, by Kolo poszło na lep artykułu Ossusa. Konserwatyści nie sżną ludowego dziennikarstwa. Społeczeństwo nasze sżądjuje się w zupełnej apatii, wszystkie z ręk wpuściło. Nigdzie na świecie represjalja nie doprowadziła do celu. Nic tak nie podnosi popularności dziennika jak konfiskata. Mimo zakazu kolportażu pornograficzna prasa wiedeńska gorsza jest od paryskiej i setkami tysięcy egzemplarzy się rochodoi. Z tą prasą walczycy można tylko za pomocą prasy dobrej. Żadnie wglądaćby kraj, gdyby istniał w nim tylko Czas i Gazeta Lwowska. Prosi by Kolo oświadczył się za zniesieniem stempla i ulgami w kolportażu.

P. Jadrzejewicz uważa, że stempel jest podatkiem mniej uciążliwym od innych (Sredu dziennik w Galicji ośroca tego podatku więcej jak wędzielił tysiąca morgów ziemi. Prępy kor.) Kolportaż przyjąłby, ale tylko w miastach.

P. Potoczek stanowco zwalcza kolportaż; na zniesienie stempla sżodziłby się, gdyby mu dano pewność, że s powodu ubytku dwóch milionów, które stempel dziennikarski przynosi, żaden nowy ciężar podatkowy nie spadnie na obywateli.

Bardzo gorąco sa jedna i druga sprawą przemawiał p. Reszkowski. Po przemówieniu jeszcze kilku posłów ochwalało Kolo głosować przeciw bezwzględnemu zniesieniu stempla. Na wypadek wlośnienia rezolucji w tej sprawie uchwalono pozostawić członkom Kola swobodę głosowania.

Pp. Szczepanowski i Ratowski oświadczyli że już w komisji budżetowej uszła się od głosowania. Co do kolportażu poruczone referentowi p. Ratowskiemu, by porozumiał się z ministrem sprawiedliwości i zdał następnie Kolo sprawę.

Tak więc Kolo na to chyba głosowało za nagłością wniosku p. Russa, by nagle potem ochwalać, że zniesienie stempla wcale go nie nagli.

Wiedeń 14. grudnia. W izbie państwa odbędzie nadzwyczajne posiedzenie, na którym odda hold pamięci swego zmarłego onegdaj prezydenta ks. Trautmansdorfa.

Wiedeń 14. grudnia. (Z izby posłów). Na dzisiejszym posiedzeniu izby posłów toczy się dalej debata sżezogółowa nad budżetem, a mianowicie nad budżetem ministerjum spraw wewnętrznych.

Wiedeń 14. grudnia. Na jutrzejszym posiedzeniu komisji budżetowej będzie sżawieniem przedłożenie w sprawie kongruy.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 14. grudnia. Cesarz przybył tu dziś z Wels.

Wiedeń 14. grudnia. Rosyjski ambasador w Stambule Nelidow przybył tu dzisiaj.

Wiedeń 14. grudnia. Nelidow konferował wczoraj po południu z hr. Gołuchowskim.

Berlin 14. grudnia. Berliner Tagblatt donosi ze Stambułu, iż eksultan Murad V. uciekł z więzienia.

Berlin 14. grudnia. National Zig. sżaprzecza energicznie pogłoskom, jakoby wskutek procesu o toast carski miało nastąpić kryzys gabinetowy. Pracoownicy, teraz właśnie gabinet jest sżkonsolidowany i sżajęty sżastawianiem środków, które uniemożliwią działalność pediesiemnych ocyzników, jak to miało dotychczas miejsce.

Berlin 14. grudnia. Sekretarz stanu hr. Marschall sżachował obłownie wskutek praćjęd pedożas procesu o toast carski.

Sofja 14. grudnia. Sobranje zostało otwarte mową tronową, którą przyjęto nadzwyczajną przychylnie. W mowie tej oświadczył ksiąsk, iż obywatelstwo Bułgarii jest przedwzięciem okazującym się godną tej przychylności, jakiej dowód dały państwa europejskie uszając jej dynastję. Dalej podnosi mowa tronowa, iż Bułgaria jest na Wescho-dzie głównym oszynnikiem gwarantującym porządek i postęp i wspomina o żywsiliem przyjęciu, jakie sżgotowano księciu na dworach europejskich, gdy je sżwizdał po swem przes nich uznaniu. Z naciskiem sżasnacza mowca, iż sżaproszenie księcia przes parę carską na koronację do Moskwy połączyło Bułgarię z Rosją jeszcze silniejszymi niż dotąd węzłami.

Madryt 14. grudnia. Kolo półrządowe sżapowiają, iż reformy na Kubie nie będą dopoty sżaprowadzone, dopóki powstanie nie będzie niemiernie w sżupności.

Madryt 14. grudnia. Do sżaby powołano 400 majtków. Wzmocnią oni sżalę okrętów wojennych.

Wiedeń 14. grudnia. Nadzwyczajne walne zgromadzenie członków tw. ubezpieczeń „Austria” przyjęło wniosek rady administracyjnej, aby wszystkie ubezpieczenia przyjęte przez rozwijającą się „Austrię” przelaziono do nowo tworzącego się ludowego tw. ubezpieczeń „Universel”. Przedwzięcia podjętował rządowi za dziełną obronę i poparcie członków tw. „Austrii”, którym groziły olbrzymie straty.

Wiedeń 14. grudnia. Tutejszy wojskowy attaché włoski pułkownik Pellio został odwołany, na jego miejsce przychodzi pułkownik Luigi Novi.

Ajaccio 14. grudnia. Przybyli tu arcyksiążę Franciszek Ferdynand i arcyksiężna Maria Teresa. Wśród ludności pauje wskutek tego wielkie zadowolenie, tembardziej, że ostatni napad bandytów na księcia Windischgratza mógł odstraszyć gości od odwiedzania Korsyki.

Wiedeń 14. grudnia. Cesarz przyjął dziś na

audjencji między innymi pp. Zborowskiego i Ma-deyskiego.

Wiedeń 14. grudnia. Dziś była u ministrów: dra Bilińskiego i dra Rittnera deputacja m. Tarnopola, złożona z burmistrza Łuszczkiewicza i aszora Landaua, w sprawie utworzenia w Tarnopolu miejskich domów sżkładowych i głównego urzędu celnego.

Przejechali do Lwowa

dnia 14 grudnia 1896 r. HOTEL ZORZA. C. Tustanowska z Czesza. H. hr. Tarnowska z Byzowa. W hr. Komerowska z Chorobro-wa. K. Horodyski z Kolędzin. J. Gnoiński z Cieszanowa, J. Dobeł z Borszczowa. E. Br. Baworowski z Kopeczy-niee. H. Fr. Konarski z Chrowy. E. Luskowski, T. Stry-jenski z Krakowa. E. Kessler z Tarnopola. E. Bohm Ernolli z Żółkwi. W. Biunn z Oleszy. R. E. Altman z Wiednia.

HOTEL EUROPEJSKI Hr. Z. Piater z Moskowa. L. Dunka de Sajo, K. Zukasiwicz z Siewkierzyna. J. Ja-wowski z Chayrowa. J. Pałkiewicz z Wiednia. J. Jarzymo-wski z Tejszarowa. M. Sżusarski ze Stryja. J. Zubrzycki z Żółkwi. Hr. Potea z Żółkwi. Ks. Włoszyński z Przemysłu.

NADESŁANE.

Kaloszki rosyjskie we wszystkich fasonach polecają: Motylewski i Krzyskowski Lwów plac Marjański 1.6 ebok Hotelu francuskiego.

M. Jonasz DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 8, kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najkorzystalszych cenach.

PROMESY do wszystkich ciągłych. Ubezpieczenie losów od straty przez wylosowanie al pari.

Na los, sżakowany w tym kantorze, padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł. w a.

Zdumiewające! Kompletny sortyment do obrania Bologo drzewka 100 sztuk tylko 2 zł. poleca S. W. Niemiowski, Lwów Teatra na 1. Ołbrzymi wybór św. cerkwie, literatury, świeczek etc. Ceny sżadmiawo niskie. Wysyła na prowincję za zaliczką pocztową, opakowanie gratis przy sżakpnie za 10 zł franco.

Dr. Władysław Hojnacki lekarz chorób kobiecych b. asystent kliniki ginekologicznej i lekarski kliniki obrirgii uniw. Jagiel. b. lekarz szpitala św. Łazarza, kilkuletni lekarz Zakładu kąpielowego „Zagajów”, ordynuje od 3-5 (ubogim bezpłatnie od 8-9). Lwów ulica Kopernika 1. 33. 2071 1-20

Notariusz w Baborze pod Lwowem poszukuje od 1. lutego 1897 roku egzaminowanego kandydata notariusznego z kilkuletnią praktyką zdolnego do substytucji. Zgłoszenia listownie. 2165 1-3

Krawaty angielskie Parasole, Cylindry Chapeau-Claque, Czapki, Kapelusze, Rękawiczki sport, poleca:

Marcin Müller plac Halicki 1. 14, obok Banku hipotecznego.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer Dr. Zygmunt Gembarzewski b. asystent prof. Rokitskijego w szpitalu chorób kobiecych w Wiedniu, b. operator kliniki położniczej prof. G. Brauna w Wiedniu i kliniki chirurgicznej prof. Waldera w Gracu. Po sżudjach na klinikach prof. Leopolda w Dreźnie i Ołshazsana w Berlinie, ośnied w Lwowie i ordynuje od godziny 3-5. Dla ubogich bezpłatnie od 9-11 rano, ulica Jagiellońska nr. 7, I. piętro. 2121 1-1

Lekarz chorób kobiecych i akuszer Dr. Leopold Schellenberg b. operator kliniki położniczo-ginekologicznej profesora Chrobaka we Wiedniu, b. asystent król. kliniki obrirgicznej prof. Mikulicza we Wrocławiu, b. lekarz kliniki chorób wewnętrznych prof. Nothnagla we Wiedniu, ośnied w Lwowie i ordynuje przy ulicy Kopernika 1. 23, od 8. do 5 popołudniu Dla ubogich od 9. do 10. przed poł. bezpłatnie. 1815 1-7

Magazyn Schayerów we Lwowie poleca 1893 1-7 w wielkim wyborze nowości z konfekcji damskiej i męskiej na suknie, okrycia i bieliznę oryginalnej sżycera i t. p.

Lessive Phenix Patent J. Picot Parvz odznaczony 48 medalami. Pierze białe bez wiywania mydła, sodu, popiołu, z gwarancją bez chleku w najlepszym i wale niezszadliwym sżpobu.

FABRYKA SZKLA KUPFER & GLASER Lwów, ul. Kazimierszowska 1. 28. sżwe najlepsze wyroby krajowe. Szkła w taflach we wszystkich rozmiarach i rozmiarach sżwycerz. szyby solnowe (belgijskie) SZKŁO DACHOWE kolorowe, matowe i w decolte. Szkło zwierciadłowe jak lustro w ramach itp.

Jedyna niezawodna trucizna na szczytury, wyzyski, sżwaczki i potęsz. Przechowywana w szklanych butelkach i w sżylnych opakowaniach. Działanie trwałe i skuteczne. Wypis w gazetach i w sżylnych opakowaniach. Wypis w gazetach i w sżylnych opakowaniach. Wypis w gazetach i w sżylnych opakowaniach.

Max Rosenstrach Engländer Missionär wohnt Zborowska Gasse nr 22 1. Stock. Sprechtunden von 8-10 Uhr. Versteigerung und Verkauf gratis.

Interesujące fotografie Bogaty księg z 5 wielkimi wzorami (nie miniatyry) 2 zł. w sżylnym opakowaniu. Wielka kolekcja warów 5 zł. Tom na próbie interesujące i ciekawe 1 zł. 44. 43. 42. Czeszczył 3-7 Medjolan (Włochy).

KRAJOWY SKŁAD PUBLICZNY połączony ze składem wolnym we Lwowie przyjmując na skład pod najprzystępniejszymi warunkami zboże, nasiona, spiryty i wszelkie towary tak produkcji krajowej jak i sżagranioznej. Przyjęte produkty przechowuje sż całą starannością, na sżłożony towar wydaje poswadożenia sżkładowe, na które instytucje finansowe udziela sżaliskoi. Bliższe informacje udziela sż całą gotowością. DYREKCJA SKŁADU ul. Gródecka 6.

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻADA: HERBATY Z RACZKA „MONOPOL” z Magazynu JULIUSZA GROS-EGO (sżłożony w roku 1859) w Krakowie, Rynek, Pałac Sżpiski. Herbata Gospodarska . . . 1.60 Herbata Lian Sin . . . 3.60 „ Czarna . . . 2.00 „ Lian Pin . . . 4.00 „ Lepsza . . . 2.40 „ P. Futschow . . . 5.00 „ Aromatyczna . . . 6.00 „ Nienha Nr. 2 . . . 2.00 „ Aromatyczna . . . 1.40 „ Victoria . . . 3.20 „ „ 2.00 „ 1.60 „ Familijna wyb. . . 3.40 „ „ najlepsze 2.00 Herbata wyborowa w sżylnych 1/2 funtowych ruskiej wagi sżwaczek białozłoty mostowski z kłuszkami do sżamknięcia po sż. 0.12.50. Do nabycia we wszystkich głównych handlach. We Lwowie u A. Sżkowrona, plac Marjański i sż Wład. Banianta 2048 1-7

Przed rybą i po rybie najzdrowym jest kielisek Lecniczego koniaku tokajskiego flaska 90 ct. lub Knippówki (wódka ziołowa ks. Knippa) flaska 75 centów. (Kompletne ubrania na drzewko po 1 złr 50 ct. zarazem) T. P. larskiego i Spółki Lwów — Hotel George. Na prowincję 5 flaszek posyłamy franco.

